
5
Promítání: Gattacapondělí

19:00

6 ISM a Palestinské fórum: 

Promítání a diskuse 

s Mahmoudem Rouka z Gazy
úterý 
18:00

7 Základy Djingu pro každého / 

lekce 1středa
16:00

8
Šicí workshopčtvrtek

16:00

12
Pokr pondělí

18:00

13 Promítání Diaz: 

Don‘t clean up this bloodúterý
19:00

15
Tattoo workshopčtvrtek

16:00

19
Šicí workshoppondělí

16:00

20
Den pro Anarchist Black Crossúterý

18:00

21 Promítání International Solidarity 
Movementstředa

18:00

22
Vegan Bike Punks večírekStředa

18:00

25
Veganská cukrárnaneděle

14:00

26
Koncept kritické bělosti čtvrtek

16:00

27
Stencil workshopúterý

16:00

28 Když nebudu, jíst nebude to 

moje revoluce.středa
19:00

29
Ruská antifa zevnitřčtvrtek

19:00

INFOCENTRUM SALÉ

1. 12. SALÉ KINDER PUNK BENEFIT 

v café na půl cestysobota

Salé podporuje politického vězně 
Romana Smetanu a tykadlové tero-
risty v krajských městech. Info najdete 
na stránkách přátel Romana Smetany 
(prosmet.cz) v rozhovoru, který po-
skytl pro Antifašistickou akci (www.
antifa.cz/content/roman -smetana-
-neverte -na -spasitele), a článku 
Vítězství tykadel v Olomouckém kraji, 
který je na stránkách ČSAF (www.csaf.
cz/index.php?clanok=1356)

O ostravském Přednádraží jsme psali 
v předminulém newsletteru. Situace 
je stále kritičtější a katastrofílní stav 
ukazuje bez obalu „civilizovanost“ 
naší společnosti. Více informací na-
jdete na sosprednadrazi.cz a v rozho-
voru s Kumarem Vishwanathanem 
pro Nový prostor (NP č. 422, dostupné 
na www.novyprostor.cz/clanky/402/
ze -dne -na -den -v-ilegatilte.html)

V listopadu bude v Salé vystavena 
část fotek z výstavy Bohemian squat 
story, týkající se českého squattin-
gu, která proběhla před dvěma lety 
v londýnském sociálním centru Mare 
street 195. Z Londýna do Salé také 
míří stovky knih od AK Press a dalších 
nakladatelství.

PROGRAM

listopad
Anotace naleznete na http://sale.s.cz

Orebitská 14 Praha 3-Žižkov
Otevírací doba:
pondělí–čtvrtek
16:00–22:00 a podle programu
sale@riseup.net
sale.s.cz
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Pfuuu, už od půlky října všude svítí stro-
mečky a reklamy skáčou před oči úplně 
ze všech míst, chodníkem počínaje, lidma 
převlečenýma za opičáky a angličáky kon-
če. Je smutný, jak se reklamky nestydí ma-
nipulovat s dětmi a je až nemožné uchránit 
je od pištivých skřeků nadšených panďu-
láků křičících něco o nových, skvělých le-
pivých blivajzech s vyskakujícím mozkem 
a nudlí z nosu, které musí všecky nasbírat 
a které mají samé veselé a oblíbené děti už 
dávno doma ve třech provedeních. Triky 
jsou jednoduché, světla, barvy, křik a široké 
úsměvy doprovázené nějakou líbeznou 
hudbou /v případě produktů se zaměře-
ním na holčičky/ a drsňáckýma kytarama 
/samozřejmě určený klukům/. Raděj se tu 
ještě nebudu pouštět do genderových 
stereotypů pumpujících do holek sukně, 
pračky a sporáky a do kluků auta, zbraně, 
kytáááry and R'n‘R.  

 Je zajímavý, jak jsou tyhle melodie 
a texty zakodovaný v mojí mysli, do dneška 
si vybavuju každé slovo jedné reklamy 
na čokoládu s nálepkama zvířátek, přes-
ně typ – sbírej, je to kůl a můžeš u toho 
trávit čas s kámošema a mámou a tátou 
a všichni budou nejvíc šťastný, až na dru-
hou a všude bude duha a rozesmáté tváře 
a celosvětový mír a věčně suché ponožky 
a co já vím ještě, vše bez přidaného glu-
tamátu. Další boom teď zažívají hračky 
a albumy na samolepky, kterými začaly 
děti bombardovat supermarkety. Hurá, 
nakupte aspoň za tisícovku, dostanete 
samolepku, hurá, nakupte aspoň za dva 
tisíce a dostanete vycpanou brukev s ob-
rovskýma očima. Joooo zkrátka už to není 
jenom strejda donald a jeho veselé jídlo, 
které zvedá zisky.

SALE----------
NEWSLETTER

‘

LISTOPAD 2012



Akční víkend začal koncertem v košíř-
ském squatu Cibulka. V deštivém dni, 
v potemnělosti, která při pátečním večeru 
visela nad Košíři , se mohlo zdát, že ve-
čer dopadne všelijak, s jeho průběhem 
jsme ale nakonec rozhodně spokojeni. 
Na Cibulku si našlo cestu přes šedesát 
lidí, zahráli démoničtí Kyklos Galaktikos 
a Wunderbar Band (kontrastnost jejich 
vystoupení na „punkovém“ squatu si 
mnoho lidí pochvalovalo). V přestávce 
mezi kapelami vystoupily zástupkyně 
SOS Přednádraží s prezentací informu-
jící obsáhle a aktuálně o situaci ostrav-
ských Romů. Právě na SOS Přednádra-
ží šel výdělek z koncertu, jež nakonec 
snad nejen pobavil, ale i předal a rozšířil 
důležité informace. Děkujeme tedy ka-
pelám hrajícím bez nároku na hono-
rář, obyvatelům Cibulky poskytnuvším 
prostor zdarma a všem příchozím!
 V sobotu jsme společně diskutovali 
ve studentském klubu K4, hlavním té-
matem byly zvyšující se rasistické ten-
dence v české společnosti. Na diskuzi 
se sešlo kolem 50 účastníků, pozvanými 
panelisty byli publicisté František Kostlán 
a Saša Uhlová, zástupce Antifa.cz, Alice 
Černá, aktivistka působící ve vylouče-
ných lokalitách na Šluknovsku i v ost-
ravském Přednádraží a evangelický farář 
Mikuláš Vymětal, který se angažuje na-
příklad v iniciativě Nenávist není řešení.
Snažili jsme se, aby diskuze byla co nej-
širší, aby byl problém nazírán z co nejrůz-
nějších pohledů. Snažili jsme se pozvat 
i zástupce neziskového sektoru a obě-
ti rasismu, ale ti se bohužel neúčast-
nili. Zároveň jsme apelovali na aktivní 
účast návštěvníků diskuze, za kterou 
velmi děkujeme. Přesto příště doufá-

me v ještě větší a různorodější účast 
publika, váš názor je pro nás důležitý.
 Tuto diskuzi vnímáme jako součást 
dlouhodobého dialogu různých jedinců 
a skupin na téma anticiganismu a ra-
sismu. Stále narážíme na stejná témata 
a problémy které se nám nedaří řešit 
a často začínáme znovu od nuly, ať už jako 
jednotlivci nebo jako členové Iniciativy 
Ne rasismu! Proto jsme všechny myšlen-
ky, které na diskuzi padly, zaznamenali, 
abychom z nich mohli vycházet, či spíše 
je aplikovat v každodenním fungová-
ní. Brzy se můžete těšit na resumé celé 
diskuze, všech nápadů a návrhů, na které 
bude možné navázat v dalších dialozích. 
Doufáme, že naše spolupráce tedy ne-
skončí jen u diskuzí, a stále častěji budeme 
teoretický podklad aplikovat v praxi. Jiný-
mi slovy, vyjděme z kaváren a knihoven 
a jeďme tam, kde je nás opravdu třeba.
 V neděli jsme akci zakončili de-
monstrací proti anticiganismu a ná-
slednou afterparty v café V lese. Zača-
li jsme projevem Iniciativy a Františka 
Kostlána, potom se pokračovalo prů-
vodem s bubenickým samba -bandem, 
transparenty, pikety a skandováním an-
ticiganistických hesel po Korunní ulici 
až k parku U Vodárny, kde ještě před-
nesli svůj apel členové SOS Přednádraží. 
Demonstrace se zúčastnilo asi 130 lidí.
Afterparty nedělní demonstrace proběhla 
v Café V lese. Ač se jistě na účasti jak 
demonstrace, tak afterparty podepsal 
fakt, že byla neděle; akce se povedla, 
berlínští Neofarius 249 odehráli skvělý 
set svého punkovým rytmem řízlého 
klezmeru a kdo vydržel, tančil nebo jedl 
sushi od Food Not Bombs Praha. 

Nebýt nácek nestačí očima 
pořádající Iniciativy Ne rasismu!
Iniciativa Ne rasismu! pořádala 26.–28.10 akční víkend s Názvem nebýt nácek 
nestačí. V jeho rámci jsme organizovali koncerty, diskuzi a demonstraci. Hlavním 
cílem bylo upozornit na vzrůstající anticiganistické tendence v české společ-
nosti a obecně na všudypřítomný rasismus, který už se stává takřka folklórem.

Všude okolo nás jsou skryté příběhy,
probouzející se v opuštěných vesnicích v horách,
nebo na prázdných parkovištích ve městech,
bouřící pod našima nohama, aby nám připomněly společnosti o kterých jsme nikdy neslyšeli,
šeptající nám, že věci by mohly být jinak.
Ale politik, který ti lže,
manažer, který tě zaměstnává a vyhazuje,
majitel bytu, který tě vystěhovává,
prezident banky, která vlastní tvůj dům,
profesor, který známkuje tvoje seminárky,
fízl, který obchází tvojí ulici,
reportér, který tě informuje,
doktor, který ti dává prášky,
manžel, který tě bije,
matka, která ti dává výprask,
voják, který za tebe zabíjí,
a sociální pracovník, který vloží tvojí minulost a budoucnost do šanonu v přeplňené kanceláři,
všichni se ptají,
„CO BYSTE BEZ NÁS DĚLALI?
Byla by to anarchie.“

■ ■ ■ ■ ■
A dcera, která utíká pryč z domova,
řidič autobusu, který stávkuje za svoje práva,
veterán, který zahodil svojí medaili, ale stále se drží své zbraně,
kluk, kterého zachránila před sebevraždou láska jeho přátel,
služka, která se klaní těm, kteří si nedokáží sami ani uvařit,
imigrantka přecházející přes poušť, aby na druhé straně našla svou rodinu,
mladík na cestě do vězení kvůli tomu, že spálil obchodní centrum, které postavili přes jeho 
dětské sny,
soused, který sbírá jehly z opuštěného parkoviště, doufajíc, že z něj někdo udělá zahradu,
stopařka na cestě,
vysokoškolský odpadlík, který se vzdal kariéry a zdravotního pojištění a někdy dokonce jídla,
aby mohl psát světu revoluční poezii,
možná to může cítít každý z nás,
naši šéfové a utlačovatelé se bojí toho, co by bez nás dělali,
a jejich hrozba je přísblibem -
nejlepší části našich životů už anarchií jsou.

Překlad básně je z úvodu knihy Anarchy works (Anarchie funguje), kterou můžete 
najít na http://theanarchistlibrary.org/library/peter -gelderloos -anarchy -works, nebo si 
jí přečíst v naší knihovně a koupit v distru. Anotaci ke knize najdete na našich sale.s.cz
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